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Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 13.11.2020 r. (data wpływu 18.11.2020 r.) 

informuję, że zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 t. j.) Burmistrz Międzyrzecza wydaje zezwolenie 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z nieruchomości leżących na terenie gminy Międzyrzecz oraz zgodnie z art. 7 ust. 6b ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 t. j. ) prowadzi 

rejestr tych zezwoleń.  

Burmistrz Międzyrzecza nie prowadzi wykazu firm zajmujących się odbiorem 

i zagospodarowaniem osadów ściekowych, ani nie wydaje zezwoleń na przetwarzanie 

i zbieranie odpadów, za które uznać należy osady ściekowe. Organy uprawnione 

do wydawania zezwoleń na przetwarzanie i zbieranie odpadów szczegółowo określa 

art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm. ). 

Osady z przydomowych oczyszczalni nie są ani ściekiem bytowym ani też przemysłowym. 

Są odpadem, zdefiniowanym w ustawie o odpadach, jako komunalne osady ściekowe, przez 

które rozumie się pochodzący z oczyszczalni ścieków osad z  komór fermentacyjnych oraz 

innych instalacji służących do oczyszczania ścieków komunalnych oraz innych ścieków 

o składzie zbliżonym do składu ścieków komunalnych. Odpad ten jednak nie został 

jednoznacznie (z nazwy) sklasyfikowany w katalogu odpadów. Do kodu 19 08 05 przypisane 

są ustabilizowane osady ściekowe, jednak nie ma możliwości zakwalifikowania osadów 

z przydomowej oczyszczalni ścieków do tej kategorii odpadów ze względu na parametry 

osadu ustabilizowanego, których osad z przydomowej oczyszczalni nie osiąga.  

Najczęściej osady z przydomowych oczyszczalni ścieków są kwalifikowane do  następującej 

grupy odpadów: 

grupa 20 – odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie, 
podgrupa 20 03 – inne odpady komunalne: 
kod 20 03 04 – szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia 
nieczystości. 
 
Nieczystości z przydomowych oczyszczalni nie są ściekiem komunalnym, którego 

oczyszczanie jest statutowym zadaniem oczyszczalni, a odpadem i jego zagospodarowanie – 

przetwarzanie winno być dokonywane przez specjalistyczne firmy zajmujące się taką 



działalnością. Jednocześnie informuję, że właściciel nieruchomości na etapie zgłoszenia 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, w zależności od urządzeń winien określić sposób 

postepowania z osadami ściekowymi.  

Ze względu na pytania mieszkańców oraz w związku z interpelacją Pani, dnia 23 listopada 

2020 r. pismem nr WGK.6236.2.18.2020 Burmistrz Międzyrzecza wystąpił z zapytaniem 

do Międzyrzeckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Św. Wojciechu 

46 czy istnieje techniczna możliwość, by osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni 

ścieków były odbierane przez oczyszczalnię „Obra” i traktowane, jako ścieki bytowe. Obecnie 

oczekujemy na stanowisko przedsiębiorstwa. 
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